
DETERMINAZIONE  N.  225  DEL  02-05-2023

SERVIZI SOCIALI
Responsabile del Settore:   Maurizio Grespan
Responsabile del Procedimento:  Maurizio Grespan
Codice identificativo gara (CIG): Z6C35B265E

OGGETTO: Affidamento del servizio di Educativa Domiciliare a favore di minori alla Ditta KIRIKU Societa' 
cooperativa sociale onlus - Estensione incarico. Impegno di spesa di Euro 19.950,00.-

IL  RESPONSABILE DEL SETTORE

Considerato che il Comune di Preganziol ha aggiudicato mediante ricorso al MePA, 
Stipula_TrattativaDiretta_2074138_1287978 il servizio di Educativa Domiciliare a favore di minori per dodici 
mesi, rinnovabile per il medesimo periodo, alla ditta KIRIKÙ Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede a 
Montebelluna – TV, in via Silvio Pellico, 38 int. 1 - CF e PI 04277520260;

Vista la determinazione n. 234 del 26.04.2022 con la quale è stato aggiudicato in via definitiva alla ditta 
KIRIKÙ Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede a Montebelluna – TV, in via Silvio Pellico, 38 int. 1 - CF e 
PI 04277520260, l’incarico di cui al precedente punto del presente dispositivo, per l’importo di € 19.950,00 
IVA compresa CIG: Z6C35B265E, 

Ricordato che la ditta KIRIKÙ Società Cooperativa Sociale Onlus, ha presentato, con l’indicativo univoco 
n. ID1287978, l’offerta per l’espletamento del servizio di cui trattasi pari ad € 18.990,00 oltre IVA quindi per 
un corrispettivo orario di € 23,00 per il profilo di Educatore ed € 30,00 per il profilo di Coordinatore; 
Richiamato l’art. 3 del Foglio condizioni sottoscritto tra le parti e depositato agli atti del Servizio Politiche 
Sociali, nel quale è prevista la possibilità di ripetizione delle prestazioni per una durata pari a quella 
originariamente fissata nel contratto ossia 12 (dodici) mesi;

Vista la relazione presentata dall’Assistente sociale, depositata agli atti, che a fronte valutazioni effettuate, 
prospetta l’opportunità di proseguire con il servizio a sostegno della genitorialità e a favore della famiglia e 
dei minori, che presentano problematiche di breve e media durata, con interventi di carattere psico-sociale 
ed educativo; 

Acquisita la disponibilità da parte della Ditta interessata prot. n. 10840 del 21.04.2023 alla prosecuzione 
dell’incarico per ulteriori 12 (dodici) mesi, in attuazione dell’art. 3 del Foglio condizioni sottoscritto in data 
26.04.2022;

Effettuata la verifica del Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), attraverso il sistema 
informatico DURC On Line, Numero Protocollo INAIL_37260348 - data richiesta 10/03/2023 - scadenza validità 
08/07/2023;

Ricordato che non vi sono rischi da interferenza nell’esecuzione della prestazione in oggetto, e che in 
conformità a quanto previsto dall’art. 26, comma 3-bis, del D.Lgs. 81/2008 non è necessario redigere il 
DUVRI e non sussistono conseguentemente costi per la sicurezza;

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 
imputazione all’esercizio in cui l’obbligazione è esigibile;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 3 del vigente 
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento deve 
ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, verrà acquisito da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 
presente provvedimento;

Dato atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, ai sensi del 
combinato disposto di cui agli art. 6 bis della L. n. 241/1990 e art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, né in capo al 
responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto; 



Dato atto che sul sito internet del Comune di Preganziol verrà effettuata la pubblicazione dei dati relativi al 
presente provvedimento come previsto dal D.Lgs. n. 33/2013;

Visti: 

- il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 34 del 15.2.2000 e s.m.i.;

- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 80 del 20.12.2017;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 11.06.2019 ad oggetto: “Presentazione delle linee 

programmatiche di governo da parte del Sindaco: discussione ed approvazione”;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 86 del 29.12.2022 ad oggetto: “Approvazione aggiornamento 

Documento Unico di Programmazione 2020-2024. Riferimento 2023”;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 29.12.2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di 

previsione finanziario per il triennio 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 244 del 29.12.2022 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione 2023-2025;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 31.01.2023 di approvazione del Piano Integrato di Attività 

e Organizzazione 2023/2025 – ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in 
legge n. 113/2021;

- le modifiche ed integrazioni dei provvedimenti sopracitati intervenute successivamente;
- il decreto sindacale di nomina dei Titolari di Posizione Organizzativa n. 39 del 29/12/2022;
- l’art. 47 dello Statuto Comunale; 
- il Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

DETERMINA

1. di prendere atto di quanto riportato in premessa e qui richiamarlo a far parte integrante del presente 
provvedimento;

2. di procedere, ai sensi dell’art. 3 del Foglio condizioni sottoscritto tra le parti, al rinnovo per dodici mesi 
dell’affidamento del Servizio di educativa domiciliare rivolta a minori, secondo le caratteristiche di cui al 
Foglio condizioni agli atti dell’ufficio, alla ditta KIRIKÙ Società Cooperativa Sociale Onlus, con sede a 
Montebelluna – TV, in via Silvio Pellico, 38 int. 1 - CF e PI 04277520260 per l’importo di € 19.950,00 IVA 
compresa; 

3. di dare atto che il contratto, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 
prescritti è causa di risoluzione dello stesso, ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con 
riferimento alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta;

4. di impegnare la somma complessiva di € 19.950,00 IVA compresa, al capitolo 8204/4 “Servizio assistenza - 
spese per altri servizi (Progetti Famiglie)” del Bilancio di Previsione ed il Piano Esecutivo di Gestione 
approvati per il triennio 2023/2025 come segue: Euro 11.950,00 nell’esercizio finanziario 2023 ed Euro 
8.000,00 nell’esercizio finanziario 2024, come da prospetto in calce al visto di regolarità contabile del 
presente provvedimento;

5. di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 183, 
comma 7, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 per il parere di regolarità contabile ed 
il visto attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività; 

6. di dare atto che i dati del presente provvedimento verranno pubblicati nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito web comunale, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

I
l

Preganziol, il 02-05-2023

Il Responsabile del Settore 

   Maurizio Grespan

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


